
（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

友の会受取会費 1,218,700 1,207,800 10,900

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 27,035,860 25,609,725 1,426,135

   学生鑑賞能事業収益 4,040,000 3,817,000 223,000

　 委託公演能事業収益 133,776,321 73,763,749 60,012,572

   見学・体験教室事業収益 1,713,250 1,466,400 246,850

能楽堂等貸与事業収益

   能楽堂貸与事業収益 32,193,320 31,107,230 1,086,090

　 装束等貸与事業収益 2,220,250 1,896,000 324,250

　 その他貸与事業収益 0 0 0

③　受取補助金等

受取国庫補助金 0 0 0

受取地方公共団体補助金 7,235,126 614,600 6,620,526

受取国庫助成金 16,065,000 15,976,000 89,000

受取地方公共団体助成金 4,587,000 4,852,000 △ 265,000

受取補助金等（振替額） 16,066,916 14,683,124 1,383,792

④　受取寄付金

受取寄付金 10,475,000 2,755,000 7,720,000

受取寄付金（振替額） 761,312 2,368,013 △ 1,606,701

⑤　雑収益

受取利息 136 126 10

雑収益 8,030,107 1,213,856 6,816,251

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 9,477,793 9,477,791 2

  経常収益計 274,896,091 190,808,414 84,087,677

(２)　経常費用

①　事業費

給料手当 18,951,906 19,568,165 △ 616,259

臨時雇賃金 912,886 980,492 △ 67,606

退職給付費用 478,189 408,464 69,725

法定福利費 1,943,533 1,939,988 3,545

福利厚生費 11,678 14,152 △ 2,474

旅費交通費 12,286,617 3,487,370 8,799,247

通信運搬費 1,270,653 1,204,497 66,156

減価償却費 30,309,850 29,086,426 1,223,424

広告宣伝費 923,103 1,192,240 △ 269,137

正味財産増減計算書
令和 ５ 年　４ 月　１ 日　から　令和 ６ 年　３ 月 ３１ 日　まで
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

消耗品費 933,116 841,123 91,993

修繕費 1,550,326 882,483 667,843

印刷製本費 9,135,278 7,612,381 1,522,897

光熱水料費 3,416,659 3,638,975 △ 222,316

保険料 471,129 387,963 83,166

租税公課 8,626,042 6,238,457 2,387,585

出演料 79,042,483 77,894,219 1,148,264

舞台設営費 22,759,201 11,905,660 10,853,541

支払手数料 55,055,338 6,878,183 48,177,155

販売手数料 2,320,896 2,330,986 △ 10,090

渉外費 831,447 769,294 62,153

衛生費 554,583 699,534 △ 144,951

賃借料 786,380 155,100 631,280

喫茶費 17,813 12,822 4,991

雑費 155,380 147,085 8,295

支払利息 497,440 0 497,440

　　　小　　　計 253,241,926 178,276,059 74,965,867

②　管理費

役員報酬 660,000 640,000 20,000

給料手当 938,175 908,230 29,945

臨時雇賃金 283,375 6,000 277,375

退職給付費用 53,133 45,386 7,747

法定福利費 152,817 156,325 △ 3,508

福利厚生費 60,237 7,797 52,440

旅費交通費 136,796 108,631 28,165

通信運搬費 351,377 362,914 △ 11,537

減価償却費 5,094,566 4,796,430 298,136

消耗品費 7,727,114 648,584 7,078,530

修繕費 272,477 162,317 110,160

印刷製本費 110,760 110,420 340

光熱水料費 676,888 721,905 △ 45,017

諸謝金 1,320,000 1,320,000 0

租税公課 673,258 520,953 152,305

出演料 0 150,000 △ 150,000

新聞図書費 26,625 24,535 2,090

渉外費 498,709 1,136,863 △ 638,154

保険料 91,281 74,247 17,034

支払手数料 1,741,960 1,193,880 548,080

雑費 73,813 50,870 22,943

販売手数料 22,770 38,610 △ 15,840

支払利息 813,147 924,105 △ 110,958

　　　小　　　計 21,779,278 14,109,002 7,670,276

  経常費用計 275,021,204 192,385,061 82,636,143

  　　当期経常増減額 △ 125,113 △ 1,576,647 1,451,534
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

雑収益 21,846 328,250 △ 306,404

  経常外収益計 21,846 328,250 △ 306,404

(２)　経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

雑損失 21,846 328,250 △ 306,404

  経常外費用計 21,846 328,250 △ 306,404

  　　当期経常外増減額 0 0 0

  　　当期一般正味財産増減額 △ 125,113 △ 1,576,647 1,451,534

  　　一般正味財産期首残高 106,216,697 107,793,344 △ 1,576,647

  　　一般正味財産期末残高 106,091,584 106,216,697 △ 125,113

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 29,171,377 8,392,541 20,778,836

受取補助金 22,142,874 5,735,400 16,407,474

一般正味財産への振替額 △ 26,306,021 △ 26,528,928 222,907

  　　当期指定正味財産増減額 25,008,230 △ 12,400,987 37,409,217

  　　指定正味財産期首残高 1,515,038,377 1,527,439,364 △ 12,400,987

  　　指定正味財産期末残高 1,540,046,607 1,515,038,377 25,008,230
Ⅲ　正味財産期末残高 1,646,138,191 1,621,255,074 24,883,117
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（単位：円）

能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

友の会会員受取会費 1,218,700 1,218,700

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 27,035,860 27,035,860

   学生鑑賞能事業収益 4,040,000 4,040,000

　 委託公演能事業収益 133,776,321 133,776,321

   見学・体験教室事業収益 1,713,250 1,713,250

能楽堂等貸与事業収益

　能楽堂貸与事業収益 25,889,843 6,303,477 32,193,320

　装束等貸与事業収益 2,220,250 2,220,250

　その他貸与事業収益 0

③　受取補助金等

受取地方公共団体補助金 7,235,126 7,235,126

受取国庫助成金 16,065,000 16,065,000

受取地方助成金 4,500,000 87,000 4,587,000

受取補助金等（振替額） 4,806,899 9,489,259 1,770,758 16,066,916

④　受取寄付金

受取寄付金 6,850,000 3,625,000 10,475,000

受取寄付金（振替額） 70,121 280,487 410,704 761,312

⑤　雑収益

受取利息 136 136

雑収益 7,286,953 743,154 8,030,107

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 2,622,038 5,251,832 1,603,923 9,477,793

  経常収益計 209,985,142 43,131,671 21,779,278 274,896,091

(２)　経常費用

①　事業費

給料手当 8,638,976 10,312,930 18,951,906

臨時雇賃金 210,677 702,209 912,886

退職給付費用 385,208 92,981 478,189

法定福利費 1,210,835 732,698 1,943,533

福利厚生費 11,678 11,678

旅費交通費 12,077,989 208,628 12,286,617

通信運搬費 1,163,853 106,800 1,270,653

減価償却費 10,250,727 20,059,123 30,309,850

広告宣伝費 812,883 110,220 923,103

正味財産増減計算書内訳表
令和 ５ 年　４ 月　１ 日　から　令和 ６ 年　３ 月 ３１ 日　まで

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 小 計

消耗品費 523,391 409,725 933,116

修繕費 487,976 1,062,350 1,550,326

印刷製本費 9,091,278 44,000 9,135,278

光熱水料費 1,125,297 2,291,362 3,416,659

保険料 153,826 317,303 471,129

租税公課 5,868,218 2,757,824 8,626,042

出演料 79,042,483 79,042,483

舞台設営費 19,967,251 2,791,950 22,759,201

支払手数料 54,591,338 464,000 55,055,338

販売手数料 2,107,683 213,213 2,320,896

渉外費 831,447 831,447

衛生費 111,257 443,326 554,583

賃借料 786,380 786,380

喫茶費 17,813 17,813

雑費 155,380 155,380

支払利息 497,440 497,440

②　管理費

役員報酬 660,000 660,000

給料手当 938,175 938,175

臨時雇賃金 283,375 283,375

退職給付費用 53,133 53,133

法定福利費 152,817 152,817

福利厚生費 60,237 60,237

旅費交通費 136,796 136,796

通信運搬費 351,377 351,377

減価償却費 5,094,566 5,094,566

広告宣伝費 0

消耗品費 7,727,114 7,727,114

修繕費 272,477 272,477

印刷製本費 110,760 110,760

光熱水料費 676,888 676,888

諸謝金 1,320,000 1,320,000

租税公課 673,258 673,258

出演料 0

新聞図書費 26,625 26,625

渉外費 498,709 498,709

保険料 91,281 91,281

支払手数料 1,741,960 1,741,960

雑費 73,813 73,813

販売手数料 22,770 22,770

支払利息 813,147 813,147

　　　小　　　計 210,091,793 43,150,133 21,779,278 275,021,204

 経常費用計 210,091,793 43,150,133 21,779,278 275,021,204

  　　当期経常増減額 △ 106,651 △ 18,462 0 △ 125,113

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 小 計

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

雑収益 21,846 21,846

  経常外収益計 0 0 21,846 21,846

(２)　経常外費用

雑損失 0 21,846 21,846

  経常外費用計 0 0 21,846 21,846

  　　当期経常外増減額 0 0 0 0

  当期一般正味財産増減額 △ 106,651 △ 18,462 0 △ 125,113

　　　一般正味財産期首残高 106,216,697

　　　一般正味財産期末残高 106,091,584

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 29,171,377 29,171,377

受取補助金等 22,142,874 22,142,874

一般正味財産への振替額　 △ 26,306,021 △ 26,306,021

  　　当期指定正味財産増減額 25,008,230 25,008,230

  　　指定正味財産期首残高 1,515,038,377

  　　指定正味財産期末残高 1,540,046,607
Ⅲ　正味財産期末残高 1,646,138,191

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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